РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.08.2021                                     № 29
с.Тросна

О внесении изменений в  постановление
администрации Троснянского сельского
поселения от 04.04.2014 №47«Об утверждении
Порядка ведения реестра муниципального
 имущества Троснянского сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Троснянского сельского поселения, рассмотрев протест прокурора Троснянского района от 02.07.2021№16/Прдп 163-21-2686, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Троснянского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение 1 к Постановлению администрации Троснянского сельского поселения от 04.04.2014 №47 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества Троснянского сельского поселения»,  следующие изменения:
абзац 2 раздела 2 Приложения1 изложить в новой редакции:
«В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящимся к недвижимым и движимым вещам, в том числе:
- наименование движимого имущества;
- сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество;
- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;
- сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;
- сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
[bookmark: 000004]- виде и наименовании объекта имущественного права;
[bookmark: 000005]- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.
В отношении акций акционерных обществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;
- количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах;
- номинальной стоимости акций.
В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере;
- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Троснянского сельского поселения и разместить на   официальном сайте администрации Троснянского сельского поселения Троснянского района  Орловской  области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: trosna.adm@yandex.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Троснянского
сельского поселения                                                                Т.А.Базукина